PORTARIA SDS N° 4.;l8h, DE (28" DE OUTUBRO DE 2016.

o Secretário de Defesa Social do Estado de Pernambuco, no uso das atribuições que lhe são conferidas
pelo disposto no Decreto nO28.486, de 17 de outubro de 2005, e pelo Decreto n° 30.517, de 06 de junho
de 2007, combinados com a Portaria GAB/SDS nO2.183, de 19 de agosto de 2009, e com a Portaria SDS
n° 4.413, de 2 de setembro de 2015, RESOLVE:

Dispensar e Designar instrutores secundários para integrar o corpo docente do Curso de Operações e
Sobrevivência em Área de Caatinga (CIOSAC 2016), 19" edição, Turma 04, sob a supervisão do
Campus de Ensino Mata (CEMATA), da Academia Integrada de Defesa Social - ACIDES/SDS,
conforme abaixo:

Parecer Técnico ÃO
180/2016
661/2016

Parecer Técnico ÃO
180/2016
661/2016

Parecer Técnico ÃO
180/2016
180/2016

DISCIPLINA: Armamento e Munição - Car a Horária: 08 hla
CARGO MAT. INSTRUTOR SECUNDARIO
3° SGT PM 29754-2 BENJAMIM DA SILVA SANTANA
CB PM 920955-7 DONISET FLORIDE PESSOA SAT

DISCIPLINA: Tiro tático - Car a Horária: 40hla
CARGO MAT. INSTRUTOR SECUNDÁRIO
3° SGT PM 29754-2 BENJAMIM DA SILVA SANTANA
SD PM I09670-2 WASHINGTON LUIZ LIMA DA SILVA

DISCIPLINA: Ofidismo - Car a Horária: 08 hla
CARGO MAT. INSTRUTOR SECUNDARIO
3° SGT PM 29754-2 BENJAMIM DA SILVA SANTANA
SD PM 110295-8 ANTONIO CARLOS DE BRITO FERREIRA

A O ANDES GIOIA
Secretário de Defesa Social

	00000001
	00000002